
Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

 

Ing. arch. Martin Valovič 
starosta městské části Praha 10 
 
V Praze dne: 12. 9. 2024 
Č.j.: P10-420744/2024 

 
S v o l á v á m 

 
10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, a to na pondělí 23. září 2024 
od 10:00 hodin do zasedacího sálu bratří Čapků v přízemí sídla ÚMČ Praha 10, 
Vinohradská 3218/169, Praha 10, s tímto navrženým programem, který stanovila RMČ svým 
usnesením č. 0636/RMČ/2024 ze dne 11. 9. 2024: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
Zahájení 

Schválení programu  

1. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 30. 6. 2024, včetně informace o rozpočtových 
opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

2. Návrh na schválení přímého prodeje volné nebytové jednotky č. 1798/13 v domě 
Průběžná 43, k. ú. Strašnice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Ke Strašnické 
1797/4, Průběžná 1798/43, Praha 10 - Strašnice 

3. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2199/100, k. ú. Vršovice, obec Praha 

4. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící na 
pozemku parc. č. 2239/39, k. ú. Vršovice, obec Praha 

5. Návrh na prodej pozemku parc. č. 1334/2 – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vršovice, 
obec Praha, vlastníkům zapsaným na LV č. 11532 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

6. Návrh na prodej a uzavření smlouvy o převodu bytové jednotky 995/6, ul. Slovinská 
995/18, k. ú. Vršovice, obec Praha, oprávněnému nájemci 

7. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části Praha 10, 
a to hrobky na pozemku parc. č. 4007 v k. ú. Vinohrady 

8. Informace o projednání Výroční zprávy holdingu PRAHA 10 - Majetková, a. s., za rok 2023, 
účetní závěrky a rozdělení hospodářského výsledku  



Vinohradská 3218/169, 100 00, Praha 10 
Telefon.: +420 267 093 647 

E-mail: martin.valovic@praha10.cz 
 

- 2 - 

9. Informace Odboru stavebního Úřadu městské části Praha 10 

10. Návrh na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

11. Zpráva o činnosti Rady MČ Praha 10 za období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 

12. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 2. čtvrtletí 2024 

13. Návrh na udělení Čestného občanství městské části Praha 10 Františku Pláničkovi 
"in memoriam" 

14. Návrh na úpravu Pravidel pro udělování Čestného občanství městské části Praha 10 
a Ceny městské části Praha 10 

15. Návrh na schválení dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací ve školství, 
zřízených MČ Praha 10 

16. Podání ZMČ 

Závěr 

 
V případě potřeby pokračuje zasedání dne 24. září 2024 od 10:00 hodin tamtéž. 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin V A L O V I Č 
starosta MČ Praha 10 


